Министерство строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики
Удмуртской Республики е

Удмурт Элькунысь
лэсьт йськонъя, улонниосъя но

соосты ужатон возёсъя но
энергетикая министерство

ПРИКАЗ
от 20 октября 2020 года NQ22/69

г. Ижевск

Об установлении предельной максимальной стоимости билетов (электронных
билетов) длительного пользования для проезда автомобильным транспортом
и (или) городским наземным электрическим транспортом по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок в Удмуртской Республике

в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года NQ220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 года NQ 239 «О мерах по
упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» и Положением о
Министерстве строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Удмуртской Республики, утвержденным постановлением Правительства Удмуртской
Республики от 22 декабря 2017 года NQ550, Министерство строительства, жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики приказывает:

1. установить и ввести в действие с 1 ноября 2020 года предельную
максимальную стоимость билетов (электронных билетов) длительного пользования для
проезда автомобильным транспортом и (или) городским наземным электрическим
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Удмуртской
Республике согласно приложению.

2. Признать утратившим силу с 1 ноября 2020 года приказ Министерства
энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования
тарифов Удмуртской Республики от 16 октября 2015 года NQ 19/2 «О стоимости
месячных проездных билетов за проезд пассажиров автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом общего пользования в городском
сообщении в границах населенных пунктов Удмуртской Республики».

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его
официального опубликования.

Министр Д.Н. Сурнин

Приложение
к приказу Министерства строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Удмуртской Республики

от 20 октября 2020 года И2 22/69

ПРЕДЕЛЬНАЯ МАКСИМАЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ
билетов (электронных билетов) длительного пользования для проезда автомобильным транспортом и (или) городским

наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Удмуртской Республике

Вид транспортного средства, осуществляющего перевозку пассажиров

Вид билета (электронного билета) длительного пользования
Один вид транспорта Два вида транспорта Три вида транспорта

(автобус, (автобус-трамвай,
или трамвай, или автобус-троллейбус, (автобус-трамвай -

или троллейбус) или трамвай-троллейбус) троллейбус)

Предельная максимальная стоимость
билета (электронного билета) 1300 1875 2487

Для граждан длительного пользования, руб.
Количество поездок 90 110 130

Период действия билета длительного 1 календарный месяцпользования
Для учащихся и студентов очной Предельная максимальная стоимость
формы обучения билета (электронного билета) 910 1025 1250
профессиональнь~ длительного пользования, руб.
образовательных организаций и Количество поездок не ограничено
образовательных организаций
высшего образования, имеющих Период действия билета длительного 1 календарный месяц
государственную аккредитацию пользования

Предельная максимальная стоимость
билета (электронного билета) 410 460 525

Для учащихся длительного пользования, руб.
общеобразовательных Количество поездок не ограниченоорганизаций

Период действия билета длительного 1 календарный месяцпользования